
UCHWAŁA NR XIX/153/2016
RADY GMINY KOŁOBRZEG

z dnia 20 września 2016 r.

w sprawie zmiany Raegulaminu udzielania pomocy materialnej o charaktrze socjalnym w Gminie Kołobrzeg

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a i 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym (Dz. U. z 
2016 r. poz. 446) oraz art. 90f ustawy z dnia 07 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2015 r. poz. 2156  z 
późn. zm.1)) Rada Gminy Kołobrzeg uchwala, co następuje:

§ 1. W Regulaminie udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na 
terenie Gminy Kołobrzeg, stanowiącym załącznik  Nr 1 do Uchwały Nr IX/54/11 Rady Gminy Kołobrzeg z dnia 28 
czerwca 2011 r. (Dz. Urz. Województwa Zachodniopomorskiego Nr 97, poz. 1766) wprowadza się następujące 
zmiany:

1) w § 1 w ust. 2  pkt 4  otrzymuje brzmienie:

„4) rodzinie – należy przez to rozumieć osoby spokrewnione lub niespokrewnione pozostające w faktycznym 
związku, wspólnie zamieszkujące i gospodarujące –  w rozumieniu art. 6 pkt 14 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2015 r. poz. 163 z późn. zm.).”;

2) w § 2 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. 3. całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów związanych z pobieraniem nauki poza miejscem 
zamieszkania w odniesieniu do ucznia szkoły ponadgimnazjalnej, słuchaczy kolegiów pracowników służb 
społecznych, a w szczególności zakwaterowania w bursie, internacie, dofinansowanie transportu środkami 
komunikacji zbiorowej.”;

3) w § 5:

a) pkt 3 otrzymuje brzmienie:

„3) Miesięczna wysokość dochodu na osobę w rodzinie ucznia uprawniająca do ubiegania się o stypendium 
szkolne nie może być większa niż kwota, o której mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2015 r. poz. 163 z późn. zm.)”,

b) pkt 5 otrzymuje brzmienie:

„5) Stypendium szkolne nie może być niższe miesięcznie niż 80% aktualnie obowiązującej wysokości 
zasiłku rodzinnego na dziecko w wieku powyżej 5. roku życia do ukończenia 18. roku życia, o której mowa 
w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2013 r. poz. 
1456 z późn. zm.)
i nie może przekraczać miesięcznie 200% aktualnie obowiązującej wysokości zasiłku rodzinnego na dziecko 
w wieku powyżej 5. roku życia do ukończenia 18. roku życia, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z 
dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2013 r. poz. 1456 z późn. zm.)”;

4) § 6 otrzymuje brzmienie:

„§ 6. Stypendium szkolne jest przyznawane na okres nie krótszy niż miesiąc i nie dłuższy niż 10 miesięcy w 
danym roku szkolnym, a w przypadku słuchaczy kolegiów pracowników służb społecznych – na okres nie 
krótszy niż miesiąc i nie dłuższy niż 9 miesięcy w danym roku szkolnym.”;

5) § 7 otrzymuje brzmienie:

1) zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2014 r. poz. 7 i 1198, z 2015 r.   poz. 357, 
1045, 1418, 1629 i 1640 oraz z 2016 r. poz. 35, 64, 195, 668 i1010

Id: B55E3504-6152-4102-B522-CCEB45F7348B. Uchwalony Strona 1



„§ 7. Jeżeli forma stypendium szkolnego tego wymaga, stypendium szkolne może być realizowane w 
okresach innych niż miesięczne lub jednorazowo, z tym  że wartość stypendium szkolnego w danym roku 
szkolnym nie może przekroczyć łącznie dwudziestokrotności aktualnie obowiązującej wysokości zasiłku 
rodzinnego na dziecko w wieku powyżej 5. roku życia do ukończenia 18. roku życia, o której mowa w art. 6 
ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2013 r. poz. 1456 z 
późn. zm.), a w przypadku słuchaczy kolegiów pracowników służb społecznych – osiemnastokrotności 
aktualnie obowiązującej wysokości zasiłku rodzinnego na dziecko w wieku powyżej 5. roku życia do 
ukończenia 18. roku życia, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o 
świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2013 r. poz. 1456 z późn. zm.).”;

6) § 8 otrzymuje brzmienie:

„§ 8. Wysokość stypendium szkolnego zależna jest od zakwalifikowania ucznia do grupy dochodowej: I 
grupa : dochody miesięczne na członka rodziny poniżej 80% aktualnej wysokości kryterium dochodowego 
na osobę w rodzinie, o której mowa  w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2015 r. poz. 163 z późn. zm.); II grupa : dochody miesięczne na członka rodziny 
powyżej 80% do 100% aktualnej wysokości kryterium dochodowego na osobę w rodzinie, o której mowa w 
art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2015 r. poz. 163 z późn. 
zm.).”;

7) w § 9 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Uczeń, który otrzymuje inne stypendium o charakterze socjalnym ze środków publicznych, może 
otrzymać stypendium szkolne w wysokości, która łącznie z innym stypendium o charakterze socjalnym ze 
środków publicznych nie przekracza dwudziestokrotności aktualnie obowiązującej wysokości zasiłku 
rodzinnego na dziecko w wieku powyżej 5. roku życia do ukończenia 18. roku życia, o której mowa w art. 6 
ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2013 r. poz. 1456 z 
późn. zm.), a przypadku słuchaczy kolegiów pracowników służb społecznych – osiemnastokrotności 
aktualnie obowiązującej wysokości zasiłku rodzinnego na dziecko w wieku powyżej 5. roku życia do 
ukończenia 18. roku życia, o której mowa w art. 6  ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o 
świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2013 r. poz. 1456 z późn. zm.).”;

8) w § 11 ust.1 pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„1. 2) odpowiednio dyrektora szkoły, kolegium pracowników służb społecznych lub ośrodka, o którym 
mowa w art. 90b ust. 3 pkt 2 ustawy o systemie oświaty (Dz. U. z 2015 r. poz. 2156  z późn. zm).”;

9) w § 16 ust.1. otrzymuje brzmienie:

„1. Wniosek  o przyznanie stypendium szkolnego składa się do dnia 15 września danego roku szkolnego w 
Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej mieszczącym się przy ul. Trzebiatowskiej 48B w Kołobrzegu, a w 
przypadku słuchaczy kolegiów pracowników służb społecznych – do dnia 15 października danego roku 
szkolnego.”;

10) w § 17 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Formą zwrotu kosztów jest wypłata gotówkowa w banku lub przelew na rachunek oszczędnościowo – 
rozliczeniowy rodziców ucznia (opiekunów prawnych) lub pełnoletniego ucznia, zgodnie z przyjętym 
harmonogramem.”;

11) w § 20 ust. 3  otrzymuje brzmienie:

„3. Dyrektor szkoły, kolegium pracowników służb społecznych lub ośrodka, o którym mowa w art. 90b ust. 
3 pkt 2 ustawy o systemie oświaty (Dz. U. z 2015 r. poz. 2156  z późn. zm) zobowiązany jest w przypadku 
powzięcia informacji o zaistnieniu przyczyn określonych w ust. 1 lub ust. 2 poinformować o tym organ 
przyznający stypendium.”;

12) w § 23 ust.1  otrzymuje brzmienie:

„1. Zasiłek szkolny może być przyznany uczniowi znajdującemu się przejściowo w trudnej sytuacji 
materialnej z powodu zdarzenia losowego na wniosek rodziców, pełnoletniego ucznia lub dyrektora szkoły, 
kolegium pracowników służb społecznych lub ośrodka, o którym mowa w art. 90b ust. 3 pkt 2 ustawy o 
systemie oświaty (Dz. U. z 2015 r. poz. 2156  z późn. zm).”;

13) § 25 otrzymuje brzmienie:

Id: B55E3504-6152-4102-B522-CCEB45F7348B. Uchwalony Strona 2



„§ 25. Wysokość zasiłku szkolnego nie może przekroczyć jednorazowo kwoty stanowiącej pięciokrotność 
aktualnie obowiązującej wysokości zasiłku rodzinnego na dziecko w wieku powyżej 5. roku życia do 
ukończenia 18. roku życia, o której mowa w art. 6  ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o 
świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2013 r. poz. 1456 z późn. zm.)”;

14) po § 27 dodaje się § 28 w brzmieniu:

„§ 28. W przypadku osoby bezdomnej właściwą miejscowo gminą jest gmina ostatniego miejsca 
zamieszkania tej osoby na pobyt stały”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kołobrzeg.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

mgr Julian Nowicki

Id: B55E3504-6152-4102-B522-CCEB45F7348B. Uchwalony Strona 3



UZASADNIENIE

OCENA
1. Cel wprowadzenia (po co i z jakiego powodu wprowadzamy regulację):

A) POMOC MATERIALNA JEST UDZIELANA W CELU ZMNIEJSZENIA RÓŻNIC W

DOSTĘPIE DO EDUKACJI,

B) UMOŻLIWIENIA POKONYWANIA BARIER DOSTĘPU DO EDUKACJI

WYNIKAJĄCYCH Z TRUDNEJ SYTUACJI MATERIALNEJ UCZNIA.

WYSOKOŚĆ STYPENDIUM SZKOLNEGO JEST ZALEŻNA OD SYTUACJI
DOCHODOWEJ UCZNIÓW I ICH RODZIN.
ZMIANA Z TRZECH GRUP DOCHODOWYCH NA DWIE MA NA CELU
ZMNIEJSZENIE RÓŻNIC W DOFINANSOWANIU NIEZBĘDNYCH PRZYBORÓW I
ARTYKUŁÓW SZKOLNYCH.

2. Zakres regulacji (określić o ile to możliwe, kogo dotyczy, jakiej grupy, jednostek

organizacyjnych, mieszkańców, inwestorów itp., jaki obszar podlega regulacji itp.):

REGULACJA DOTYCZY UCZNIÓW ZAMIESZKAŁYCH NA TERENIE GMINY

KOŁOBRZEG.

3. Konsultacje społeczne (czy były konieczne, jeżeli tak to z kim je przeprowadzono, kiedy i

jaki jest wynik tych konsultacji):

NIE BYŁY KONIECZNE.
4. Skutki (jakich skutków się spodziewamy, jakie planujemy skutki organizacyjne, społeczne i

finansowe):

NIE SPODZIEWAMY SIĘ SKUTKÓW ORGANIZACYJNYCH, SPOŁECZNYCH.

W KWESTII FINANSOWEJ W PRZYPADKU ODBIORCÓW WPROWADZONE

ZMIANY ZMNIEJSZĄ DYSPROPORCJE W DOFINANSOWANIU NIEZBĘDNYCH

PRZYBORÓW SZKOLNYCH.

NIE SPOWODUJE TO JEDNAK WZROSTU WYDATKÓW NA TEN CEL DLA

TUTEJSZEGO OŚRODKA.

Id: B55E3504-6152-4102-B522-CCEB45F7348B. Uchwalony Strona 1




